
2.8
 
LE MANS  CHÂTEAU-DU-LOIR  TOURS

Version du 

28/03/2023 

 Les horaires et renseignements sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’évoluer au cours de la période d’application de cette fiche (Travaux, vacances scolaires, etc.). 

 Nous vous invitons à consulter le site www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire ou l’affichage en gare avant d’entreprendre votre voyage, notamment les jours fériés, ainsi que les veilles et lendemains de fête.

 �Desserte assurée par autocar :  
renseignez vous sur les conditions 
d’accès. Horaires soumis aux aléas 
de circulation.

TER :� �la gamme tarifaire Rémi ne s’applique 
pas sur ces trains.

 �Trains RÉMI : Sous réserve de places 
disponibles à bord, ces trains offrent 
la possibilité d’embarquer vous-même 
gratuitement votre vélo. 

Dans les gares origine du train et pour 
assurer le départ à l’heure, nous invitons 
les voyageurs à monter impérativement à 
bord au plus tard 2 minutes avant l’heure 
de départ. Au-delà de ce délai, l’accès au 
train n’est plus garanti.

Pour les personnes à mobilité réduite, ren-
seignez vous sur les conditions d’accès. 

Transporteur RÉMI RÉMI TER RÉMI TER TER RÉMI RÉMI TER RÉMI RÉMI TER RÉMI TER RÉMI

Numéro de circulation 857001 52521 857051 857003 16550 
16554

857063 857017 52523 16558 857021 52525 857276 857023 857278 857025 

Jours de circulation
Lun  

à  
Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun 
 à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Renvois
LE MANS 06.20 06.48 07.36 09.46 12.20 12.44 14.51 16.44 18.19 18.44 19.21 19.44

Arnage 06.55 12.27 18.27 19.29
Laigné-St-Gervais 07.02 12.34 18.34 19.35

Ecommoy 06.34 07.09 07.49 10.00 12.40 12.58 15.04 16.58 18.40 18.57 19.42 19.58
Mayet 07.16 12.47 18.47 19.48

Aubigné-Racan 07.23 12.54 18.54 19.56
Vaas 07.29 12.59 18.59 20.01

CHÂTEAU-DU-LOIR (A) 06.49 07.35 08.05 10.16 13.06 13.13 15.20 17.13 19.06 19.13 20.07 20.14
CHÂTEAU-DU-LOIR (D) 06.51 07.10 08.06 10.17 13.15 15.21 17.15 19.15 20.16

St-Christophe-sur-le-Nais (Place) 07.23 13.40 17.28
St-Paterne-Racan (SNCF) 07.00 07.28 13.45 17.33 20.25

Neuillé Pont Pierre (SNCF) 07.08 07.43 14.00 17.48 20.32
Neuillé-Pt-Pierre (Gendarmerie) 07.46 14.03 17.51

St-Antoine-du-Rocher (SNCF) 07.15 07.55 14.12 18.00 20.38
La Membrolle-sur-Choisille 07.22

St-Pierre-des-Corps (A)
Tours (Gare Routière) 08.25 14.42 18.30

TOURS (SNCF) 07.32 08.35 10.45 13.44 15.50 17.44 19.45 20.53

Transporteur RÉMI TER RÉMI RÉMI TER RÉMI RÉMI RÉMI TER RÉMI TER RÉMI

Numéro de circulation 857001 16552 857019 857017 16556 
16566

857021 857015 857023 857279 52527 16562 52529

Jours de circulation
Sam Sam

Dim  
et  

Fêtes

Dim Sam Sam
Dim  

et  
Fêtes

Sam
Dim  

et  
Fêtes

Dim Dim Sam Sam Dim Dim  
et  

Fêtes

Renvois
LE MANS 06.20 10.54 12.39 12.44 14.51 16.44 17.51 18.44 19.21 19.51

Arnage 12.46 17.57 19.29
Laigné-St-Gervais 12.52 18.03 19.35

Ecommoy 06.34 12.58 12.58 15.05 16.58 18.09 18.57 19.42
Mayet 13.05 18.15 19.48

Aubigné-Racan 13.13 18.22 19.56
Vaas 13.18 18.26 20.01

CHÂTEAU-DU-LOIR (A) 06.49 11.20 13.23 13.13 15.20 17.13 18.32 19.13 20.07 20.20
CHÂTEAU-DU-LOIR (D) 06.51 11.21 13.25 13.15 15.21 17.15 18.33 19.15 20.15 20.21 20.25

St-Christophe-sur-le-Nais (Place) 20.33
St-Paterne-Racan (SNCF) 07.00 18.42 20.38

Neuillé Pont Pierre (SNCF) 07.08 18.49
Neuillé-Pt-Pierre (Gendarmerie) 20.35 20.54

St-Antoine-du-Rocher (SNCF) 07.15 18.55 20.44
La Membrolle-sur-Choisille 07.22

St-Pierre-des-Corps (A) 11.49
Tours (Gare Routière) 21.12 21.30

TOURS (SNCF) 07.32 12.04 13.53 13.44 15.50 17.44 19.09 19.45 20.52

HORAIRES VALABLES DU 11 DÉCEMBRE 2022 AU 30 JUIN 2023 



2.8
 
TOURS  CHÂTEAU-DU-LOIR  LE MANS

 Les horaires et renseignements sont donnés à titre indicatif et sont susceptibles d’évoluer au cours de la période d’application de cette fiche (Travaux, vacances scolaires, etc.). 

 Nous vous invitons à consulter le site www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire ou l’affichage en gare avant d’entreprendre votre voyage, notamment les jours fériés, ainsi que les veilles et lendemains de fête.

Version du 

28/03/2023 

Transporteur RÉMI RÉMI TER RÉMI TER RÉMI TER RÉMI TER RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI TER RÉMI RÉMI RÉMI RÉMI

Numéro de circulation 857000 857002 857052 857233 857054 857006 16574 
16576

857016 857064 52520 857038 857040 52522 16580 857234 857028 52524 857034 

Jours de circulation
 Lun  Lun Mar  

à  
Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Ven Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

Lun  
à  

Ven

 
Ven 

Renvois
TOURS (SNCF) 05.22 05.55 06.09 07.52 11.09 12.26 14.05 15.10 16.28 17.28 18.25 21.25

Tours (Gare Routière) 12.35 16.25 18.35
St-Pierre-des-Corps 

La Membrolle-sur-Choisille 17.37
St-Antoine-du-Rocher (SNCF) 13.05 16.55 17.44 19.05

Neuillé-Pt-Pierre (Gendarmerie) 13.13 17.03 19.13
Neuillé Pont Pierre (SNCF) 06.27 13.16 17.07 17.50 19.16

St-Paterne-Racan (SNCF) 06.36 13.30 17.21 17.58 19.31
St-Christophe-sur-le-Nais (Place) 13.35 17.25 19.35

CHÂTEAU-DU-LOIR (A) 05.53 06.28 06.45 08.22 11.43 12.57 14.36 15.43 16.59 18.07 18.57 19.50 21.56
CHÂTEAU-DU-LOIR (D) 05.54 06.30 06.29 06.47 07.52 08.24 11.45 12.59 13.28 14.37 15.45 17.00 18.08 18.59 21.58

Vaas 06.01 06.38 06.37 06.54 08.00 13.36 18.16
Aubigné-Racan 06.05 06.43 06.42 06.59 08.05 13.40 18.20

Mayet 06.13 06.51 06.49 07.06 08.13 13.48 18.27
Ecommoy 06.19 06.58 06.56 07.13 08.20 08.43 12.02 13.18 13.55 14.55 16.02 17.17 18.33 19.18 22.18

Laigné-St-Gervais 06.26 07.05 07.02 07.19 08.26 14.01 18.40
Arnage 06.32 07.12 07.09 07.25 08.32 14.07 18.46

LE MANS 06.38 07.18 07.16 07.32 08.38 08.56 12.16 13.31 14.15 15.07 16.16 17.30 18.53 19.31 22.33

Transporteur RÉMI TER TER RÉMI RÉMI TER TER RÉMI RÉMI RÉMI TER RÉMI

Numéro de circulation 857008 16572 857239 857012 857018 16582 
16584

857252 857028 52526 52524 16586 857034

Jours de circulation
Sam Sam Dim Dim Sam Sam 

Dim 
et 

Fêtes

Dim Sam 
Dim 

et 
Fêtes

Dim  
et  

Fêtes

Sam Dim Dim

Renvois
TOURS (SNCF) 07.37 09.01 09.15 10.13 12.29 16.33 18.25 19.14 21.25

Tours (Gare Routière) 18.25 18.35
St-Pierre-des-Corps 09.14

La Membrolle-sur-Choisille 12.39
St-Antoine-du-Rocher (SNCF) 12.46 18.55 19.05

Neuillé-Pt-Pierre (Gendarmerie) 19.03 19.13
Neuillé Pont Pierre (SNCF) 12.52 19.07 19.16

St-Paterne-Racan (SNCF) 13.01 19.21 19.31
St-Christophe-sur-le-Nais (Place) 19.25 19.35

CHÂTEAU-DU-LOIR (A) 08.08 09.50 09.44 10.44 13.10 17.04 18.57 19.40 19.50 19.45 21.56
CHÂTEAU-DU-LOIR (D) 08.09 09.51 09.45 10.46 13.11 17.05 17.52 18.59 19.46 21.58

Vaas 08.17 10.54 13.19 18.00
Aubigné-Racan 08.21 10.59 13.24 18.05

Mayet 08.28 11.06 13.32 18.12
Ecommoy 08.35 10.08 10.01 11.13 13.38 17.22 18.19 19.18 22.18

Laigné-St-Gervais 08.41 11.19 13.45 18.25
Arnage 08.47 11.25 13.51 18.31

LE MANS 08.53 10.22 10.14 11.31 13.59 17.36 18.38 19.31 20.15 22.33

 �Desserte assurée par autocar :  
renseignez vous sur les conditions 
d’accès. Horaires soumis aux aléas 
de circulation.

TER :� �la gamme tarifaire Rémi ne s’applique 
pas sur ces trains.

 �Trains RÉMI : Sous réserve de places 
disponibles à bord, ces trains offrent 
la possibilité d’embarquer vous-même 
gratuitement votre vélo. 

Dans les gares origine du train et pour 
assurer le départ à l’heure, nous invitons 
les voyageurs à monter impérativement à 
bord au plus tard 2 minutes avant l’heure 
de départ. Au-delà de ce délai, l’accès au 
train n’est plus garanti.

Pour les personnes à mobilité réduite, ren-
seignez vous sur les conditions d’accès. 

HORAIRES VALABLES DU 11 DÉCEMBRE 2022 AU 30 JUIN 2023 


